Respondetur, Exemptionem à Privilegio tanquam partem

k. 3 tem

tem à toto, differre, cùm Privilegium eximat vel concedat: Exemptio verò rigorosè sumpta, duntaxat eximatur; falsum autem esse, Privilegio non convenire, ut sit temporale, cùm Privilegium pendeat ex causâ, quæ temporalis esse potest, inò in ipso Jure legantur Privilegia Temporalia, quale, quo Theologia Studio Vacans; per Quinque annos Beneficiorum fructus, absens percipit. C. 5. De Magistris; quale etiam, quo Parochus propter eandem causam, per Septennium, Parochia sua fructus etiam absens lucratur. C. 34. De Elect. in VI.

QUÆSTIO VI.

Nūm Exempti dici debant Metropolitanū, qui immediate subsunt Summo Pontifici?

Querendi causa: Episcopalis Hierarchia constat Episcopis, Archiepiscopis, Primatis, Patriarchis, & Summo Pontifice; undē Metropolitanū Papæ proximè subiecti, dupli subiecti gradu liberantur.

Respondetur; Metropolitanos hujusmodi Exemptos dicendos non esse, nisi extant Primate, vel Patriarche, Primatis, vel Patriarchatus jure actū gaudentes; non enim in re, de quā agitur, considerandum, quid aliās factum fuerit, vel quid in aliis Regionibus fiat, sed inspicendum duntaxat præsens tempus, ususque Locomorum, de quibus quæritur, alioquin Presbyteri, qui immediate subsunt Episcopo, Exempti dicendi essent, etiam in Regionibus, in quibus nulli sunt Archipresbyteri, vel si sint, suo non potiuntur jure. Quod de Presbyteris respectu Archipresbyteri dictum est, ad Diaconos Archidiaconi respectu extendendum; alioquin etiam abrogatis Corepiscopis Districtuum suorum Parochi Exempti fuissent, idèoque Quamplurimi Curati inter Exemptos collocandi essent; uno verbo, quoties Jurisdictionis gradus aliquis periret, tot fierent Exempti, quor illi gradus subiectebantur; & è converso, ante hujusmodi gradus institutionem, Exempti dici poterant, Quicumque postea Instituto subiecti fuerunt.

QUÆSTIO VII.

Quæ præcipua sint Exemptorum genera?

Ad præcipua Quæstio restringitur, quia illa nosse refert, eaque discutere, qua ad illa pertinent.

Respondetur; non ignoranda Exemptorum genera hæc esse. 1. Alii sunt Seculares, Alii Regularis. 2. Alii sunt intrà alicuius Episcopi Diœcesim constituti, Alii sunt nullius Diœcesis. 3. Alii prater Exemptionem, ipsi habent Jurisdictionem quasi Episcopalem, Alii hæc Jurisdictione non gaudent. 4. Alii sunt, qui Pape immediate subsunt; Alii, qui proximè Superiori ejus, à cuius Jurisdictione eximuntur.

QUÆSTIO VIII.

An de Exemptis Secularibus in Corpore Juris mentio fiat? atque etiam, An circè hujus generis Exemptionem Antiqui ibidem reperiantur Canones?